令和４年度第２回匝瑳警察署協議会

１ 開催日

令和４年９月２９日（木曜日）

２ 開催場所

匝瑳警察署

３ 出席者

・協議会委員 ５人 ・警察署 １１人

４ 業務報告

（１）令和４年８月末現在の犯罪の発生、検挙状況について

（２）令和４年８月末現在の犯罪抑止対策等について

（３）令和４年８月末現在の地域警察活動等について

（４）令和４年８月末現在の交通事故発生状況等について

５ 警察署からの諮問事項

なし

６ 委員からの要望・意見等

（１）【意見】県外で幼児が熱中症で亡くなる事件があった。同種事件防止のため継続的

な活動を願いたい。

【回答】千葉県知事と千葉県警察本部長連名による「子どもの車内放置撲滅」緊急

メッセージ発出がされており、各種警察活動を通じて呼びかけ、注意喚起を

行います。

（２）【意見】空き家と別荘における窃盗事案の多発や今後の高齢化による空き家対策と

して、まずは市民への啓蒙活動へ注力すべきではないか。

【回答】管内関係施設への｢地域安全に関する覚書｣による協力依頼のほか自治体と

連絡を取りながら前向きに検討して参ります。

７ 答申等に対する措置結果

なし